40, inciso
XI,  e  no  art.  55,  inciso  III,  ambos  da  Lei  nº  8.666/1993  c/c  a  Cláusula  Quarta  do  instrumento
contratual, conforme variação do índice IPCA referente ao período de maio de 2024 a abril de 2025,
resultando na majoração para R$  2.929,56 (dois mil novecentos e vinte e nove reais e cinquenta e
seis centavos),  com efeitos a partir de 1º de maio de 2025, do valor do aluguel do imóvel cuja
locação é o objeto do referido contrato.

2. Esta apostila é parte integrante do contrato supracitado.

Natal/RN, 18 de junho de 2025.